ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ATA DA SESSÃODE ABERTURADOS ENVELOPESDE PROPOSTADE PREÇOSDO
PROCESSOADMINISTRATIVODETOMADA DEPREÇOSN° TP-13.09.02/2017-STAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERViÇOS TÉCNICOS PARA ELABORAÇÃO DO

PLANO LOCAL HABITACIONAL DE INTERESSELOCAL - PLHIS, PARA AS

ETAPAS/PRODUTOS02 E 03, DO MUNiCíPIO DE TABULEIRODO NORTE/CE, DE

RESPONSABILIDADEDA SECRETARIADO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DE

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕESCONSTANTESDO ANEXO I (TERMO DE

REFERÊNCIA),DO EDITAL.

Aos dezoito (18) dias do mês de Outubro (10) do ano de 2017 as nove

(09hOOmin) horas, a Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Sra.

LEYDIANEVIEIRA CHAGAS, nomeado pela Portaria n° 0092/2017 de 03 de

Fevereiro de 2017 e 0301/2017 de 03 de abril de 2017, acompanhada dos

membros da Comissão de Licitação Sra. FRANCISCA DE OLIVEIRA LIMA -

Membro e ANTÔNIO JEAN DA SLVA - Membro, nomeados através destas

mesmas Portarias, a fim de procederem à abertura dos envelopes de proposta

comercial do certame supracitado. A Comissão de Licitação abriu prazo para

o comparecimento dos representantes das 09:00 horas às 09: 15 horas, onde

Compareceu à sessão o seguinte licitante: 01. MÉTRICA ARQUITETURAE

URBANISMO LTDA - ME, COM REGISTRONO CNPJ N°. 97.422.950/0001-46,

representada pelo Sr.Odilo Almeida Filho, CPF N°. 211.628.083-49; Após término

do horário estabelecido para o comparecimento de interessados, deu-se

então a abertura do envelope de Proposta Comercial da empresa habilitada;

onde após análise minudente por parte da Comissão de Licitação declarou-a

CLASSIFICADA, em seguida a Presidente da Comissão de Licitação leu o

resultado onde a proposta da empresa apresentou valor Global de RS

48.900,OO(Quarenta e oito mil e novecentos reais). Colocada a palavra ao

representante da empresa presente, o mesmo declinou de usá-Ia,

concordando com o resultado da fase de Proposta Comercial, renunciando \

(jI
,

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

"b", em consonância com o art. 41 parágrafo 4° da Lei Federal n?8.666/93. O

resultado da fase de abertura da proposta comercial será publicado em

jornal de grande circulação, no Diário oficial dos municípios (APRECE) bem

como nos sites: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

www.tabuleirodonorte.ce.gov.br para que os demais interessados tomem

conhecimento dos atos praticados por parte da Comissão. Nada mais

requerido nem a tratar, Eu, LEYDIANEVIEIRA CHAGAS, declaro encerrada a

sessão às 09h45min horas, e, lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai

assinada pela Comissão de Licitação e pelo licitante presente

COMISSÃO DE LlCITACÃO:

HAGAS
Presidente da CPL
PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE

~ 2s:",õ ~ k- ",t.\<l---
ANTONIOGEAN DA SILVA
Membro da CPL
PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE

h}tQrt~ckaw()i ~
V~ANCISCA DEOUVEI A Lf~
Membro da CPL
PREFEITURAMUNICIPALDETABULEIRODO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br